



# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

## അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 9  
Vol. IX

തിരുവനന്തപുരം,  
തിങ്കൾ

Thiruvananthapuram,  
Monday

2020 നവംബർ 30  
30th November 2020

1196 വൃശ്ചികം 15  
15th Vrischikam 1196

1942 അഗ്രഹായനം 9  
9th Agrahayana 1942

നമ്പർ  
No.

2910

GOVERNMENT OF KERALA

REVENUE (B) DEPARTMENT

DECLARATION

G.O.(P)No.93/2020/RD

Dated, Thiruvananthapuram, 19/11/2020

WHEREAS, under sub section (1) of section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, Extra ordinary Gazette No. 1063 dated 20/04/2020 (G.O(P) No 27/2020/RD dated 20/03/2020) in respect of the land specified in the schedule below has been published ;

AND WHEREAS, the appropriate Government is satisfied after considering the report made by the collector under sub-section (1) of section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose;



Now, THEREFORE, the Government of Kerala hereby declares under section 19 of the Act, that the land specified in the schedule below and measuring 3.1898 Hectares of land in Kadirur Village for the construction of Kendriya Vidyalaya and direct the Special Tahsildar (LA) General, Thalassery to take order for the acquisition of the land.

A plan of the land is kept in the office of the Special Tahsildar (LA) General, Thalassery and may be inspected at any time during office hours.

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് 2013 ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ് 11 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം, 20/04/2020 തീയതിയിലെ 1063 നമ്പർ അസാധാരണ ഗസറ്റിലും (ജി.ഒ (പി) നം:27/2020/ആർഡി തീയതി 20/03/2020) പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതിനാലും ;

2013 ലെ ഭൂമിയേറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് വകുപ്പ് 15 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരം സ്ഥലമെടുപ്പ് ഓഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പരിഗണിച്ച് താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതുആവശ്യത്തിനായി പൊന്നംവിലയ്ക്ക് എടുക്കേണ്ടതാണെന്ന് സമൂഹിത സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടതിനാലും;

ഇപ്പോൾ അതിനാൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന്റെ വകുപ്പ് (19) പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും ഏകദേശം 3.1898 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അല്പം കൂടുതലോ കുറവോ വിസ്തീർണം വരുന്നതുമായ ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന് അതായത് കതിരൂർ വില്ലേജിൽ കേന്ദ്രീയ വിദ്യാലയത്തിന്റെ നിർമ്മാണത്തിന് ആവശ്യമുണ്ടെന്നു സമൂഹിത സർക്കാർ ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും പ്രസ്തുത ഭൂമി പൊന്നംവിലയ്ക്ക് എടുക്കുന്നതിന് പൊന്നംവില ഓഫീസറായ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ (എൽ.എ) ജനറൽ, തലശ്ശേരി എന്ന ആളിനോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥലത്തിന്റെ ഒരു രൂപരേഖ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ എൽ.എ (ജനറൽ) ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും ഓഫീസ് സമയത്തു എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അത് പരിശോധിക്കാവുന്നതാണ്.

**പട്ടിക I**  
**പൊന്നംവില സ്ഥലത്തിന്റെ വിശദവിവരങ്ങൾ**

ജില്ല : കണ്ണൂർ  
വില്ലേജ്:: കതിരൂർ

താലൂക്ക് : തലശ്ശേരി  
ദേശം : പുല്ലോട്

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് കാണിച്ചിട്ടുള്ളത്)

| ക്രമ നം.        | റീ സർവ്വെ നം. - എൽ.എ. ഡിവിഷൻ | വിവരണം | ഏകദേശവിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ) |
|-----------------|------------------------------|--------|-----------------------------|
| 1               | 29/1 - 29/4                  | തോട്ടം | 0.0728                      |
| 2               | 30/1 - 30/3                  |        | 2.1854                      |
| 3               | 30/2 - 30/5                  |        | 0.7179                      |
| 4               | 31/4 - 31/5                  |        | 0.2137                      |
| ആകെ വിസ്തീർണ്ണം |                              |        | 3.1898                      |



**പട്ടിക II**

**പുനരധിവാസത്തിനുള്ള ഭൂമിയുടെ വിസ്തീർണ്ണം സംബന്ധിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ**

| ക്രമ നം                         | വസ്തുവിന്റെ വിവരണം | വിസ്തീർണ്ണം<br>ഹെക്ടറിൽ |
|---------------------------------|--------------------|-------------------------|
| പുനരധിവാസം ആവശ്യമായി വരുന്നില്ല |                    |                         |

**പട്ടിക III**

**പുനരധിവാസത്തിനും പുന: സ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പാക്കേജിന്റെ സംക്ഷിപ്തം**

| ക്രമ നം                         | വസ്തുവിന്റെ വിവരണം | ഏകദേശ<br>വിസ്തീർണ്ണം |
|---------------------------------|--------------------|----------------------|
| പുനരധിവാസം ആവശ്യമായി വരുന്നില്ല |                    |                      |

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം

**കെ ബിജു ഐ.എ.എസ്**  
**സ്പെഷ്യൽ സെക്രട്ടറി (റവന്യൂ)**

